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Asia:  VN/27639/2025

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi metsästyslain sekä rauhoitettujen 
eläinten aiheuttamien vahinkojen ennalta ehkäisemisestä ja korvaamisesta 
annetun lain 4 §:n muuttamisesta (valkoposkihanhet ja merimetsot)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Porin Lintutieteellinen Yhdistys PLY ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto 
lakiesitysluonnoksesta ja toteaa seuraavaa:

 

Emme kannata lakimuutosesitystä ja esitämme valkoposkihanhien ja merimetsojen aiheuttamien 
vakavien vahinkojen ratkaisemista poikkeuslupakäytäntöjä kehittämällä ja nopeuttamalla.

Suomessa on perinteisesti noudatettu metsästyksessä linjaa, joka antaa kaikille eläimille 
lisääntymisrauhan. Vaikka tästä on haitallisten vieraslajien osalta luovuttu, on pesimäaikaisen 
metsästyksen salliminen nyt esitetyssä muodossa vaikutukseltaan erittäin kielteinen muutos. 
Useiden lintulajien suojelutilanne heikentyisi ampumisesta aiheutuvan häiriön seurauksena. Häiriö 
on erityisen haitallista kevätaikaan lintujen valmistautuessa pesintään ja pesimäaikana. 
Valkoposkihanhen ampumisen salliminen laajasti peltoalueilla ympäri vuoden vaikuttaisi suureen 
määrään muutto- ja pesimälinnustoa.

Esitys ei ole lintudirektiivin säädösten mukainen. EU:n lintudirektiivi kieltää kevätaikaisen 
tappamisen sekä häirinnän lintujen elinkierron kannalta tärkeillä alueilla, ja sallii poikkeukset vain 
silloin, kun on kyse vakavista vahingoista, joiden estäminen ei ole muilla keinoilla mahdollista. 
Viranomaisilla on velvollisuus varmistaa, että tappaminen rajoittuu vain tällaisiin tilanteisiin.  
Lakimuutoksen myötä tappaminen olisi sallittu tilanteissa, joissa vakavaa vahinkoa tai riskiä 
vakavasta vahingosta ei ole, eikä vakavien vahinkojen estämiseksi ole käytetty muita vahinkoja 
ehkäiseviä ja lieventäviä keinoja.
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Lakimuutoksessa ei ole kyse vain kansallisesta linnustonsuojelun heikentämisestä, sillä valtaosa 
suomalaisista linnuista muuttaa. On Suomen etu, että kaikki maat noudattavat kansainvälisiä 
linnustonsuojelun periaatteita. Lintudirektiivin säädöksistä piittaamaton toiminta heikentää 
linnustonsuojelua Euroopassa ja voi johtaa siihen, että muut EU-maat tekevät lintudirektiivin 
vastaisia päätöksiä suomalaisten muuttolintujen osalta.

Esitystä tulee muuttaa huomattavasti. On luovuttava yleisestä oikeudesta tappaa rauhoitettuja lajeja 
ilman tapauskohtaisia päätöksiä. On keskityttävä poikkeuslupakäytäntöjen tehostamiseen antamalla 
viranomaisille riittävät voimavarat lupien nopeaan käsittelyyn. Lintujen aiheuttamien vakavien 
vahinkojen estäminen on tehtävä vahingoista kärsiville joustavaksi, mutta vastaisuudessakin lupien 
pitää perustua tapauskohtaiseen asiantuntijaharkintaan. Niiden kautta myös kansalaisilla on 
perustuslaissa turvattu oikeus vaikuttaa omaa ympäristöä koskeviin asioihin.

Porissa, 11.5.2026
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